
Frage 1:
Im Namen der WLH-Fraktion bitte ich hier um Mitteilung, wie der Stand der Umsetzung des Beschlusses ist? Sind z.B. alle Stellen besetzt worden?


Es ist nach erfolgter Dauerausschreibung der Stellen bisher eine von 5,7 Stellen besetzt, bei einer weiteren Stelle wurde eine Einstellungszusage erteilt und die Besetzung erfolgt zum nächstmöglichen Zeitpunkt. Weiterhin liegt eine Initiativbewerbung vor. Hierfür ist noch ein Vorstellungsgespräch zu terminieren.


Frage 2:
Wie sind die Kennzahlen mit Stand 31.08.2023?

Die Kennzahlen sind als Anlage beigefügt.

Frage 3:
Ich bitte um Erklärung warum diese Räume nicht-öffentlich, vertraulich sein sollen, denn schließlich muss zur Raumausstattung auch öffentlich diskutiert und Beschlüsse gefasst werden?

Bei der Ausstattung der Räumlichkeiten handelt es sich um ein Geschäft der laufenden Verwaltung. Eine Beschlussfassung seitens des Ausschusses ist vorliegend nicht erforderlich.


Kennzahlen 32-2 für das Jahr 2023

Vorgang Jan 23 Feb 23 Mrz 23 Apr 23 Mai 23 Jun 23 Jul 23 Aug 23 Gesamt 2023

1. Abschleppmaßnahmen                  4 4 1 0 1 1 1 1 13

2. Anfragen, davon 3.918

3. an den Außendienst n. e. n. e. 132 169 277 296 273 290 1.437

4. an den Innendienst n. e. n. e. 325 307 353 341 390 355 2.071

5. über den Mängelmelder 14 2 61 26 56 64 92 95 410

6. Anzeigen, davon 5

7. Brauchtumsfeuer 0 0 1 0 0 0 0 0 1

8. Feuerwerker 1 0 0 1 0 1 0 1 4

9. Sprengung 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10. Wanderlager 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11. Aufforderungen Rückschnitt Bäume/Hecken 1 1 8 3 4 13 14 16 60

12. Aufstellerlaubnis 0 0 1 0 0 1 0 0 2

13. Ausnahmegenehmigungen, davon 309

14. LImSchG 0 1 0 1 4 1 3 1 11

15. StVO 31 29 56 15 61 38 29 39 298

16. Dienststunden Außendienst 573 613 571,6 412,8 515,65 476,1 536,5 515,3 4.214

17. Erzwingungshaftverfahren 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18. Fahrradboxen, davon 11

19. Anfragen 0 0 1 0 0 1 1 0 3

20. Überlassungsvertrag 8 0 0 0 0 0 0 0 8

21. Fälle im Umgang mit psychisch Kranken 9 7 2 10 13 10 4 10 65

22. Fundsachen, davon 187

23. Anfragen/Ermittlungen 5 3 2 18 12 9 6 10 65

24. Anzahl der Fundsachen 12 18 18 16 14 15 11 18 122

25. Fundtiere, davon 6 3 4 4 8 16 k. A. k. A. 41

26. Unterbringung im Tierheim 4 0 1 1 1 6 k. A. k. A. 13

27. Gaststättenerlaubnis 1 0 1 0 0 0 0 1 3

28. Geeignetheitsbestätigung nach § 33 cNr. 3 GewO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29. Gestattungen nach § 12 GastG 1 1 2 1 5 1 2 1 14

30. Gewerbe, davon 848

31. Abmeldung 14 18 17 13 ** 15 18 35 130

32. Anmeldung, davon 34 25 26 23 ** 16 30 74 228

32.1 Anträge GZR 12 5 12 8 7 8 13 1 66

32.2 Auskünfte (Gewerbeauskunft) 36 33 53 30 34 16 30 30 262

33. Erlaubnispflichtige Gewerbebetriebe 2 3 1 1 7

34. Erlaubnisfreie Gewerbebetriebe 30 22 25 22 99

35. Ummeldung 19 7 2 4 ** 3 3 18 56

36. Hunde, davon 194

37. Abmeldungen gem. §§ 3, 10, 11 LHundG NRW 13 3 3 3 2 10 3 2 39

38. Anmeldungen gem. §§ 3, 10, 11 LHundG NRW 24 3 11 9 7 15 10 8 87

39. Maßnahmen Landeshundegesetz 6 4 8 5 16 11 8 10 68

40. Kampfmittelbeseitigung, davon 19

41. Anfragen 0 2 3 1 2 2 4 1 15

42. Folgemaßnahmen 1 1 0 1 1 0 0 0 4

43. Kirmes, davon 182

44. Anzahl der Wohnwagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45. Schausteller Bewerbungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46. Schausteller Verträge 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47. Sonstiges 0 0 26 20 33 31 61 11 182

48. Kontrollen, davon 274

49. Festsetzungen 0 0 0 1 0 0 0 0 1

50. Gaststätten 0 0 0 3 0 0 0 0 3

51. Gewerbe 0 0 3 1 0 0 0 0 4

52. Glücksspiel 0 0 0 1 0 0 0 0 1

53. Jugendschutz 0 1 0 1 6 0 0 0 8

54. Sondernutzungen 0 0 2 13 18 11 2 5 51

55. Sonstige 0 0 53 27 22 61 16 18 197

56. Veranstaltungen 0 1 0 1 3 1 0 3 9

57. Lärmbekämpfungen 1 0 0 1 0 0 0 0 2

58. Leichenpässe 3 0 0 3 1 0 0 0 7

59. Nachlasssicherung 0 3 6 2 0 4 2 0 17

60. Ordnungsbehördliche Bestattungen 0 0 7 3 5 5 1 0 21

61. Ordnungswidrigkeitenverfahren allgemein*, davon 80

62. Gewerbe/Gaststätten 0 0 0 0 0 0 0 4 4

63. Hunde 0 0 2 2 1 3 3 6 17

64. Ruhestörung 6 1 5 1 2 0 12 5 32

65. Sondernutzung 2 0 2 0 3 0 0 0 7

66. Sonstige 2 0 1 0 3 7 7 0 20

67. Örtliche Ermittlungen 0 0 50 16 36 20 14 26 162

68. Parkscheinautomaten, davon 128

69. Leerungen 0 0 17 6 5 1 4 8 41

nach Programmumstellung keine
Auswertung mehr möglich.

Anlage


70. Pflege, Wartung und Reperaturen 0 0 13 12 13 16 10 23 87

71. Schädlingsbekämpfung oberirdisch 0 3 2 3 0 2 3 3 16

72. Schiedsangelegenheiten 6 0 1 0 7 3 2 0 19

73. Schrottfahrzeuge, davon 48

74. Halterermittlungen und Anschreiben 2 4 7 2 6 11 6 5 43

75. Abschleppmaßnahme 2 2 0 0 0 0 1 0 5

76. Schulzuführungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

77. Sondernutzungen, davon 254

78. Außengastronomie, Werbeständer und Warenauslage 15 14 32 0 11 9 15 6 102

79. Containter/Gerüst/Materiallagerungen 5 6 6 4 3 14 3 14 55

80. Infostände 4 4 1 6 3 3 2 4 27

81. Plakatierungen 2 2 5 3 14 6 0 3 35

82. Sonstiges (unerlaubte/Beschwerden/Ablehnung) 3 3 4 3 6 8 2 6 35

83. Spielhallenerlaubnis 0 0 0 0 0 0 0 0 0

84. Unterstützungen polizeilicher und ähnl. Ermittlungen 0 0 4 2 0 5 0 2 13

85. Sonstiges 0 0 12 15 52 57 66 25 227

86. Veranstaltungen, davon 59

87. Festsetzungen 1 0 0 0 0 0 0 0 1

88. Sonstige 1 0 3 3 5 5 29 12 58

89. Verkehrsordnungswidrigkeitenverfahren, davon 957 1222 1227 935 1178 1108 1038 1019 8.684

90. Einlassungen 63 112 153 117 140 141 117 161 1.004

91. Einsprüche 0 2 2 2 2 0 0 0 8

92. Gerichtsverfahren 0 1 1 1 0 1 0 0 4

93. Wahlen und Bürgerentscheide, davon 1

94. Anzahl 0 0 0 0 0 0 0 0 0

95. Art 0 0 0 0 0 0 0 0 0

96. Wahlberechtigte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

97. Schöffenangelegenheiten 0 0 0 1 0 0 0 0 1

98. Wochenmarkt, davon 356

99. Anfragen Marktbeschicker 0 0 30 25 26 22 13 21 137

100. Marktstände 0 0 0 0 0 0 0 0 0

101. Sonstiges 0 0 36 9 35 26 38 10 154

102. Wochenmarktdienste 8 8 9 9 9 9 7 6 65

** aufgrund von Programmumstellung keine Auswertung möglich

